
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ БОДАЙБИНСКИЙ РАЙОН 

ДУМА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
ГОРОДА БОДАЙБО И РАЙОНА 

РЕШЕНИЕ

О внесении изменений и дополнений в решение Думы г. Бодайбо и района от 
11.02.2016 № 2-па «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения 
детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без 
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей на территории МО г. Бодайбо и района»

В целях профилактики безнадзорности и правонарушений 
несовершеннолетних, руководствуясь Законом Иркутской области от 05.03.2010 
№ 7-03 «Об отдельных мерах по защите детей от факторов, негативно влияющих 
на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное 
развитие в Иркутской области», Законом Иркутской области от 08.06.2010 
№ 3 8-03 «Об административной ответственности за неисполнение отдельных мер 
по защите детей от факторов, негативно влияющих на их физическое, 
интеллектуальное, психическое, духовное и нравственное развитие, в Иркутской 
области», руководствуясь ст. 23 Устава муниципального образования г. Бодайбо и 
района, Дума г. Бодайбо и района

Р Е Ш И Л А :
1. Внести изменения и дополнения в решение Думы г. Бодайбо и района 

от 11.02.2016 № 2-па «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения 
детьми, а также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без 
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей на территории МО г. Бодайбо и района», изложив 
приложение к решению в новой редакции (прилагается).

2. Решение Думы г. Бодайбо и района от 08.02.2024 № 1-па «О внесении 
изменений и дополнений в решение Думы г. Бодайбо и района от 11.02.2016 
№ 2-па «Об утверждении перечня мест, запрещенных для посещения детьми, а 
также мест, запрещенных для посещения детьми в ночное время без 
сопровождения родителей (лиц, их заменяющих) или лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей на территории МО г. Бодайбо и района» признать 
утратившим силу.



Приложение
к решению Думы г. Бодайбо и района 
от 13 февраля 2025 года № 1-па

«Приложение
к решению Думы г. Бодайбо и района 
от 11.02.2016 № 2-па

ПЕРЕЧЕНЬ
МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ, А ТАКЖЕ 
МЕСТ, ЗАПРЕЩЕННЫХ ДЛЯ ПОСЕЩЕНИЯ ДЕТЬМИ В НОЧНОЕ 

ВРЕМЯ БЕЗ СОПРОВОЖДЕНИЯ РОДИТЕЛЕЙ (ЛИЦ ИХ 
ЗАМЕНЯЮЩИХ) ИЛИ ЛИЦ, ОСУЩЕСТВЛЯЮЩИХ 

МЕРОПРИЯТИЯ С УЧАСТИЕМ ДЕТЕЙ, НА ТЕРРИТОРИИ 
МО г. БОДАЙБО И РАЙОНА

1. Места, запрещенные для посещения детьми (лицами, не 
достигшими возраста 18 лет) на территории МО г. Бодайбо и района:

1.1. объекты (территории помещения) юридических лиц или граждан, 
осуществляющих предпринимательскую деятельность без образования 
юридического лица, которые предназначены для реализации товаров только 
сексуального характера;

1.2. пивные рестораны;
1.3. винные бары;
1.4. пивные бары:
1.5. рюмочные;
1.6. коллекторы;
1.7. теплотрассы;
1.8. канализационные колодцы;
1.9. свалки;
1.10. мусорные полигоны;
1.11. строительные площадки;
1.12. незавершенные строительные площадки;
1.13. крыши;
1.14. чердаки;
1.15. подвалы;
1.16. лифтовые и иные шахты;
1.17. другие места (объекты, территории, помещения), которые 

предназначены для реализации только алкогольной продукции, табачных 
изделий, пива и напитков, изготовляемых на его основе.

2. Места, запрещенные для посещения детьми : (лицами, не 
достигшими возраста 18 лет) в ночное время (с 22 до 6 часов местного 
времени в период с 1 октября по 31 марта включительно; с 23 до 6 часов 
местного времени в период с 1 апреля по 30 сентября включительно) без



сопровождения родителей (лиц их заменяющих) или лиц, осуществляющих 
мероприятия с участием детей, на территории МО г. Бодайбо и района:

2.1. улицы;
2.2. стадионы;
2.3. парки;
2.4. скверы;
2.5. площади;
2.6. подъезды (лестничные клетки) многоквартирных домов;
2.7. транспортные средства общего пользования;
2.8. автомобильные дороги;
2.9. автовокзалы;
2.10. бани, сауны;
2.11. пляжи (берега рек);
2.12. остановочные пункты;
2.13. кладбища;
2.14. объекты (территории, помещения) юридических лиц или

граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без
образования юридического лица, которые предназначены для обеспечения 
доступа к сети "Интернет";

2.15. объекты (территории, помещения) юридических лиц или
граждан, осуществляющих предпринимательскую деятельность без
образования юридического лица, которые предназначены для реализации 
услуг в сфере торговли и общественного питания (организации и пункты), 
для развлечений, досуга, где в установленном законом порядке 
предусмотрена розничная продажа алкогольной продукции, табачных 
изделий, пива и напитков, изготовляемых на его основе, в том числе:

№
п/п

Тип предприятия, адрес предприятия Режим работы, час. ФИО
руководителя

1 ООО «Лидер»
Кафе «Пристань»
г. Бодайбо,ул. Стояновича, 44, пом. 2
Минимаркет «Терем»
г. Бодайбо,ул. 30 лет Победы, 26
Магазин «Тартуга»
г. Бодайбо,ул. Стояновича, 44, пом. 1
Магазин «Планета»
г. Бодайбо, ул. Стояновича, 85

18.00-02.00 
Выходной день: 

понедельник
08.00- 23.00

08.00- 23.00

08.00- 23.00

Терентьев В.Э.

2 ООО «Ленская торговая компания» 
Магазин «Свеча»
г. Бодайбо, ул. Розы Люксембург, 10 А

08.00-23.00 Шапошников
К.Н.

3 ООО «Прим-Сервис»
Кафе «Кьянти» 
г. Бодайбо, пер. Почтовый, 6

Понедельник-четверг:
12.00- 23.00

Пятница-воскресенье:
12.00- 01.00

Смирнова Л.В.

4 ООО «Победит»
Магазин «Торговый комплекс»
г. Бодайбо,ул. Урицкого. 24

09.00-23.00 Вахрушева Е.А.



Магазин «Алмаз»
г. Бодайбо, ул. Розы Люксембург, 47
Магазин «Водка»
г. Бодайбо, ул. Урицкого, 24
Магазин «Мамакан»
пос. Мамакан, ул. Красноармейская, 25
Магазин «Централь»
г. Бодайбо, ул. 30 лет Победы, 32
Магазин «Сапфир»
г. Бодайбо, ул. Карла Либкнехта, 39
Магазин «Победит»
г. Бодайбо, ул. Иркутская, 10

08.00- 23.00

12.00- 23.00

08.00- 23.00

08.00- 23.00

08.00- 23.00

08.00- 23.00

5 ООО «Ритм»
Магазин № 1
пос. Балахнинский, ул. Дорожная, 6

05.3 0-23.00(лето) 
08.00-23.00(зима) Гадуш С.Е.

6 ООО «Улетная дорожка»
Кафе «Улетная дорожка»
п. Балахнинский, ул. Заречная, 12

Понедельник-четверг
09.00- 23.00 

Пятница-суббота
09.00- 06.00

Рымашевский
Е.Я.

7 ООО «Джаз»
Магазин «Рубин»
г. Бодайбо, ул. Лыткинская, 55, пом. 1 08.00-23.00

Измайлова С.О.

Кафе «Янтарь»
г. Бодайбо, ул. Лыткинская, 55 А

Выходные дни: 
понедельник, вторник, 

воскресенье 
среда-суббота: 

21.00-06.00
8 ООО «Камелот»

Кафе «Эдем»
г. Бодайбо, ул. Стояновича, 139 Б 

Бар «Элита»
г. Бодайбо, ул. Урицкого, д. 2

Выходные дни: 
воскресенье-четверг. 

Пятница-суббота:
23.00- 06.00

10.00- 03.00

Антощенко И.В.

9 ООО «Харт»
Ресторан «Арка»
г. Бодайбо, ул. Сибирская, д. 33

Воскресенье-четверг
11.00- 23.00 

Пятница-суббота
11.00- 02.00

Мелконян А.Х.

10 ИП Мерекина А.И.
Магазин «Киви»
п. Мамакан, ул. Красноармейская, 29а

08.00-23.00 ' Мерекина А.И.

11 ИП Луцкий Р.В.
Магазин «Мясо»
п. Мамакан, ул. Красноармейская, 32

09.00-23.00 Луцкий Р.В.

Магазин «Вкуснофф» 
п. Мамакан, ул. Энтузиастов, 4-6

09.00-23.00

».


